
                                                             

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá gymnázia 
v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Text – Běžci – Emu a pštrosi – Živý svět – Dětská ilustrovaná encyklopedie, str. 74, nakladatelství Slovart, 1995. 

 



                                                             

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá gymnázia 
v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

 

 

Emu a pštrosi 

1. Přečti si text a vypracuj odpovědi tak, ať Ti dávají smysl k jednotlivým otázkám. 

Kdo patří mezi nejrychlejší běžce mezi 

ptáky? 

 

Čím se liší krk dospělého pštrosa od krku 

mláděte? 

 

Kdo se u pštrosa stará ve větší míře o 

vajíčka? 

 

Který zástupce běžců má největší vajíčka?  

Kdo je co do velikosti nejmenší zástupce 

z běžců? 

 

Přiřaďte název ptáka – běžce k zemi, kde 

žije: 

 

Pštros dvouprstý  

Kasuár přílbový  

Emu hnědý  

Nandu pampový  

 

2. Přečti si text a vypracuj otázky tak, ať Ti dávají smysl k jednotlivým odpovědím 

 Jsou pruhovaná a rodiče se o ně starají. 

 Mají jasně zelenou barvu. 

 Je o 120 cm menší než pštros dvouprstý. 

 Škodí na australských farmách. 

 Až 70 km/hod.  

 30krát těžší. 

 Pštrosí vejce. 

 V létě žijí odděleně.  

  

Pětilístek  


